
 

Broj 9 Petak ,   9.  listopad    2009. godine, Orašje 
 

 

 

 

 

O P Ć I N S K O  V I J E Ć E
 

 

Bosna i Hercegovina  

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje  

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-1085/09 

Orašje, 08.10.2009.godine 

 

                                                                                             

 Na temelju članka 37. i 96. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02 i 5/08), 

Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 8. 

listopada 2009.godine, donosi  

 

Z A K LJ U Č A K 
o neusvajanju Izvješća o izvršenju  Proračuna Općine 

Orašje za period 01.01.-30.06.2009.godine 

 

Članak 1.  

Ne usvaja se Izvješće o izvršenju Proračuna 

Općine Orašje za period 01.01.-30.06.2009.g. 

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“.  

 

 

 

PREDSJEDNIK  

Antun Mikić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

Izvješće o izvršenju Proračuna općine Orašje 

za period 01.01.- 30.06.2009. 
Izvršenje Proračuna  općine Orašje za period 01.01.- 30.06.2009. godinu sastoji se od:  

Opis Proračun za 2009. Izvršenje za period 

01.01.-30.06.2009. 

Indeks           

(3/2) 

1 2 3 4 

I   Prihodi i primici 5.559.000 2.530.381 40 

II  Rashodi  i izdaci 5.399.000 2.013.597 37 

III Višak/manjak 160.000 236.784 148 

 

 

 



Broj 9, Stranica 106 SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 9. listopad 2009. 

Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po skupinama utvrđuju se u Izvršenju proračuna za period 01.01.- 30.06.2009 na 

način kako slijedi: 

 

Ekonom

. kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2009. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2009. 

Indeks        

(4/3) 

710000 Porezni prihodi 2.522.000 1.174.022 47 

711100 Porez na dobit pojedinaca 40.000 45.820 115 

713100 Porez na plaću 55.000 17.660 32 

714100 Porez na imovinu 42.000 63.726 152 

716100 Porez na dohodak 500.000 201.358 40 

715100 Porez na promet proizvoda i usluga 50.000 40.668 81 

717100 Porez na dodanu vrijednost 1.750.000 773.172 44 

719100 Ostali porezi 85.000 31.618 37 

 porez na tvrtku ili naziv 0 17.937 0 

 Porez na zaštitu ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 

drugih nesreća 

80.000 13.232 17 

 Ostali nespomenuti porezi 5.000 449 9 

720000 Neporezni prihodi 1.875.000 703.119 37 

721000 Prihodi od poduzetničke aktivnosti i imovine i prihodi 

od pozitivnih tečajnih razlika 

1.120.000 473.873 42 

721100 Prihodi od terminala 800.000 302.360 38 

721200 Ostali prihodi od imovine 320.000 171.513 54 

722000 Naknade, pristojbe i prihodi od pružanja javnih usluga 750.000 228.789 31 

722100 Administrativne pristojbe 200.000 78.714 39 

 Komunalne pristojbe-tvrtka i reklama 250.000 0 0 

722300 Komunalne pristojbe- naknade građana za JR 20.000 30.938 155 

722400 Ostale proračunske naknade 115.000 5.592 5 

722500 Posebne naknade i pristojbe 140.000 92.610 66 

722600 Prihodi od pružanja javnih usluga 24.000 20.022 83 

722700 Neplanirane uplate-prihodi 1.000 913 91 

723000 Novčane kazne (neporezne prirode) 5.000 457 9 

723100 Novčane kazne  5.000 457 9 

730000 Tekuće potpore (grantovi) 150.000 60.912 41 

732100 Tekuće potpore od ostalih razina vlasti 150.000 60.912 41 

 Tekuće potpore od Županije Posavske 150.000 60.912 41 

 Tekuće potpore od Federacije BIH 0 0 0 

810000 Primici 1.012.000 312.328 31 

811000 Kapitalni primici 200.000 7.328 4 

811100 Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava 200.000 7.328 4 

812000 Kapitalne potpore (grantovi) 800.000 301.500 38 

812200 Kapitalne potpore od ostalih razina vlasti 800.000 301.500 38 

 Kapitalne potpore od Županije Posavske 20.000 0 0 

 Kapitalne potpore od Federacije BIH 760.000 301.500 40 

 Kapitalne potpore od građana 20.000 0 0 

813000 Primljene otplate datih pozajmljivanja i povrata učešća 

u kapitalu 

12.000 3.500 29 

813200 Primljene otplate od pozajmljivanja pojedincima i 

neprofitnim organizacijama 

12.000 3.500 29 

813300 Primljene otplate od pozajmljivanja javnim poduzećima 0 0 0 

 UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 5.559.000 2.250.381 40 

 



Orašje, 9. listopad 2009. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 9,Stranica 107 

Ekonom

. kod 

Naziv  pozicije  proračuna Proračun za 

2009. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2009. 

Indeks         

(4/3) 

600000 PRIČUVA PRORAČUNA 37.000 1.576 4 

600000 Pričuva Načelnika 5.000 1.576 32 

600000 Pričuva Civilne zaštite 32.000 0 0 

610000 TEKUĆI  RASHODI 2.580.000 1.306.458 51 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.654.000 774.207 47 

611100 Bruto plaće i naknade 1.219.000 618.537 51 

611200 Naknade troškova zaposlenih i općinskih vijećnika 435.000 155.670 36 

 Naknade troškova uposlenika službi za upravu 357.800 155.670 44 

 Naknade vijećnika općinskog vijeća 77.200 0 0 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 140.000 66.779 48 

612100 Doprinosi poslodavca 140.000 66.779 48 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 786.000 465.472 59 

613100 Putni troškovi 15.000 6.634 44 

613200 Izdaci za energiju 240.000 138.877 58 

 Izdaci za električnu energiju u zgradi 35.000 12.011 34 

 Izdaci za električnu  energiju za javnu rasvjetu 180.000 117.492 65 

 Izdaci za grijanje- lož ulje 25.000 9.374 37 

613300 Izdaci za komunalne usluge 220.000 106.637 48 

 Izdaci za vodu i odvodnju 2.000 493 25 

 Izdaci za telefonske i poštanske usluge 25.000 22.391 90 

 Izdaci za usluge odvoza smeća 3.000 1.320 44 

 Zajednička komunalna potrošnja 110.000 53.399 49 

 Deratizacija i dezinsekcija 55.000 21.900 40 

 Ostale komunalne usluge ( usluge održavanje grobalja i 

drugo) 

25.000 7.134 29 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 100.000 52.206 52 

 Izdaci za uredski materijal, stručnu literaturu i edukaciju 

kadrova 

60.000 34.623 58 

 Izdaci za materijal i usluge terminala 40.000 17.583 44 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 20.000 9.485 47 

613600 Unajmljivanje imovine i opreme 0 0 0 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 105.000 84.969 81 

 Izdaci za tekuće održavanje osnovnih sredstava 35.000 14.060 40 

 Izdaci za zimsko održavanje cesta 60.000 70.909 118 

 Izdaci za tekuće održavanje javne rasvjete 10.000 0 0 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

6.000 2.228 37 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 80.000 64.436 81 

 Usluge reprezentacije 20.000 6.848 34 

 Zatezne kamate i troškovi spora 5.000 275 6 

 Ugovorene usluge na temelju obligacijskih odnosa 5.000 2.396 48 

 Usluge medija (objave javnih natječaja u "Službenim 

novinama", te u dnevnim tiskovinama) 

20.000 6.209 31 

 Razne stručne usluge (pravne, računovodstvene, kotizacije 

i stručni ispiti) 

10.000 1.315 13 

 Izdaci za obilježavanje Dana općine 10.000 0 0 

 Ostale nespomenute usluge 10.000 47.393 474 

 * Naknade vijećnicima i članovima odbora * 22.600 0 

 * Naknade komisijama * 6.034 0 

 * Obveze za doprinose i poreze na dodatna primanja * 9.740 0 



Broj 9, Stranica 108 SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 9. listopad 2009. 

 * Ugovori o djelu * 5.480 0 

 * Ostalo nespomenuto 10.000 3.539 35 

 

Ekonom 

kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2009. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2009. 

Indeks          

(4/3) 

614000 TEKUĆI GRANTOVI 1.504.000 641.972 43 

614100 Grantovi drugim razinama vlasti 343.000 167.540 49 

614100 Grantovi Mjesnim zajednicama 65.000 27.420 42 

614100 Transfer Radio postaji Orašje 80.000 40.002 50 

614100 Transfer za kulturu 45.000 9.750 22 

614100 Transfer za šport 120.000 86.400 72 

614100 Transferi za zdravstvo 25.000 0 0 

614100 Transfer za izbore 8.000 3.968 50 

614200 Grantovi pojedincima 97.000 45.350 47 

614200 Grantovi pojedincima 97.000 45.350 47 

 Naknade za neuposlene rodilje 30.000 9.800 33 

 Socijalne pomoći i pomoći u liječenju pojedinaca 10.000 3.750 38 

 Studentske stipendije 50.000 30.800 62  

 Naknade za raseljene osobe-alternativni smještaj 7.000 1.000 14 

614300 Grantovi neprofitnim organizacijama 811.000 427.582 53 

614300 Grantovi humanitarnim organizacijama (Centar za socijalni 

rad, Crveni križ, Merhamet) 

144.000 68.502 48 

 Centar za socijalni rad 110.000 55.002 50 

 MDD "Merhamet" 3.000 1.500 50 

 Crveni križ 24.000 12.000 50  

 Sufinanciranje Centru za socijalni rad za odvoz smeća za 

korisnike socijalne pomoći 

7.000 0 0 

614300 Grantovi vjerskim zajednicama 42.000 3.200 8 

614300 Grantovi udruženjima građana 156.000 62.498 40 

 Transferi DVD 80.000 31.800 40 

 Transferi udrugama proisteklim iz Domovinskoga rata 46.000 19.200 42  

 UDVDR-a 15.600 7.800 50 

 HVIDR-a  12.600 6.300 50 

 UOPB-a 10.200 5.100 50 

 Pričuva za obilježavanje obljetnica 7.600 5.500 72  

 Transfer udruzi roditelja djece sa posebnim potrebama 10.000 4.998 50 

 Transferi ostalim udruženjima 20.000 1.000 5 

614300 Grantovi vijećničkim grupama 87.000 44.833 52 

614300 Grantovi odgojno-obrazovnim ustanovama 382.000 248.549 65 

 Predškolski odgoj (D.V. "Pčelica") 162.000 80.818 50  

 Prijevoz učenika 220.000 167.731 76 

614800 Ostali grantovi - povrat i drugo 3.000 0 0 

614800 Ostali grantovi- povrat i drugo 3.000 0 0 

614900 Transfer za poticaj razvoja, poduzetništva i obrta 250.000 1.500 1 

614900 Transferi za poticaj razvoja, poduzetništva i obrta 250.000 1.500 1 

 Transfer za poticaj poduzetništva i obrta 130.000 1.500 1 

 Transfer za poticaj poljoprivrede 120.000 0 0 

 

 

 

 



Orašje, 9. listopad 2009. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 9,Stranica 109 

Ekonom

. kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2009. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2009. 

Indeks        

(4/3) 

615000 KAPITALNI IZDACI I TRANSFERI (I -  III) 1.278.000 63.591 5 

615100 I   KAPITALNI   GRANTOVI 282.000 1.167 0 

 Kapitalni grantovi drugim razinama vlasti 232.000 0 0 

 Nastavak radova obnove Doma kulture u O.Luci 20.000 0 0 

 Nastavak radova na rekonstrukciji Doma kulture u 

Matićima 

25.000 0 0 

 Rekonstrukcija zgrade Mjesne zajednice u Vidovicama 20.000 0 0 

 Nastavak radova na rekonstrukciji Doma kulture u Ugljari 0 0 0 

 Izgradnja staza na mjesnom groblju u Kopanicama 0 0 0 

 Sanacija puteva na području MZ Lepnica 4.000 0 0 

 Sanacija puteva na području MZ Jenjić 4.000 0 0 

 Rekonstrukcija ulica i rasvjete u MZ Orašje 30.000 0 0 

 Sanacija puteva  na području MZ B. Greda 4.000 0 0 

 Sanacija smetlišta u centru MZ Kopanice 10.000 0 0 

 Proširenje čekaonice ambulante i sanacija divljih  

odlagališta na području MZ D. Mahala 

30.000 0 0 

 Postavljanje cijevnih odvoda i rekonstrukcija Doma kulture 

u MZ Tolisa 

30.000 0 0 

 Postavljanje javne rasvjete u O.Luci, u djelu 

Matijaševići-Mašići 

10.000 0 0 

 Izgradnja pješačkih staza u MZ Ugljara 14.000 0 0 

 Uređenje čitaonice u MZ Ugljara 6.000 0 0 

 Rekonstrukcija Doma kulture u Boku. 25.000 0 0 

615200 Kapitalni grantovi pojedincima  i neprofitnim 

organizacijama 

50.000 1.167 2 

615200 Kapitalni grantovi pojedincima  15.000 1.167 8 

 Kapitalni transferi za obnovu i stambeno zbrinjavanje 15.000 0 0 

 Kapitalni grantovi neprofitnim organizacijama  35.000 0 0 

 Nastavak radova na izgradnji tribine NK "Kostrč"  10.000 0 0 

 Kapitalni izdaci za škole 10.000 1.167 12 

 Sufinanciranje projekta deminiranja 15.000 0 0 

820000 KAPITALNI  IZDACI 996.000 62.424 6 

821000 II   NABAVA  STALNIH SREDSTAVA 996.000 62.424 6 

821100 Nabava zemljišta, šuma i višegodišnjih nasada 

(parkovi) 

20.000 390 2 

821200 Nabava građevina 836.000 62.034 7 

 nastavak izgradnje vodovodne mreže (Donja Mahala, 

Tolisa, Matići i Kopanice) 

175.000 24.310 14 

 Nastavak radova mrtvačnice na groblju "Karaula" 25.000 0 0 

   15.000 0 0 

 Uređenje javnih površina sa pješ. stazama u Orašju 25.000 0 0 

 Izgradnja infrastrukture u Zoni poduzetništva 150.000 35.774 24 

 Deponija smeća i divlje deponije  11.000 0 0 

 Izgradnja ceste Orašje-Kostrč-Matići 50.000 0 0 

 asvaltiranje cesta uz sufinan.građ.i viših raz.vlasti 80.000 0 0 

 Izgradnja školsko-športske dvorane u Orašju 300.000 1.950 1 

 Kapitalni izdaci za Carinski terminal 5.000 0 0 

821300 Nabava opreme (namještaj, računari, vozila) 40.000 0 0 

 Digitalizacija katastarskih karata 20.000 0 0 

 Oprema za službe organa  10.000 0 0 



Broj 9, Stranica 110 SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 9. listopad 2009. 

 Nabava opreme za Civilnu zaštitu 10.000 0 0 

821500 Nabava stalnih sredstava u obliku prava 40.000 0 0 

 Izrada izmjena i dopuna Regulacijskog plana JUG III 25.000 0 0 

 Dovršetak projekta komasacije KO Kopanice i 

K.O.Vidovice 

15.000 0 0 

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 60.000 0 0 

 Investicijsko održavanje cesta 60.000 0 0 

822000 III  POZAJMLJIVANJE I UČEŠĆE U DIONICAMA 0 0 0 

822200 Pozajmljivanje pojedincima i neprofitnim 

organizacijama 

0 0 0 

822200 Pozajmljivanje pojedincima 0 0 0 

822200 Pozajmljivanje neprofitnim organizacijama 0 0 0 

822300 Pozajmljivanje javnim poduzećima 0 0 0 

822600 Ostala domaća pozajmljivanja 0 0 0 

 SVEUKUPNI RASHODI I IZDACI 5.399.000 2.013.597 37 

 

C.1.-  OPĆINSKI  NAČELNIK 

 

Ekonom

. 

kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun            

za 2009. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2009. 

Indeks          

(4/3) 

600000 Pričuva Načelnika 5.000 1.576 32 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 82.630 29.947 36 

611100 Bruto plaće i naknade 63.880 28.498 45 

611200 Naknade troškova zaposlenih  18.750 1.449 8 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 7.340 3.090 42 

612100 Doprinosi poslodavca 7.340 3.090 42 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 41.170 19.562 48 

613100 Putni troškovi 780 305 39 

613200 Izdaci za energiju 12.580 6.388 51 

613300 Izdaci za komunalne usluge 11.520 4.905 43 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 5.240 1.593 30 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 1.050 436 42 

613600 Unajmljivanje imovine i opreme 0 0 0 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.500 3.909 71 

613800 Izdaci bankarskih usluga i usluga platnog prometa 310 102 33 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 4.190 1.924 46 

 Broj zaposlenika: 2 2 100 

 Sveukupno: Općinski Načelnik 136.140 54.175 40 

 

 

C. 2. -  OPĆINSKO  VIJEĆE 

Ekonom

. kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun             

za 2009. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2009. 

Indeks      

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 124.820 34.471 28 

611100 Bruto plaće i naknade 36.810 32.053 87 

611200 Naknade troškova zaposlenih i općinskih vijećnika 88.010 2.418 3 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 4.230 3.524 83 

612100 Doprinosi poslodavca  4.230 3.524 83 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 23.730 44.459 187 

613100 Putni troškovi 450 305 68 



Orašje, 9. listopad 2009. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 9,Stranica 111 

613200 Izdaci za energiju 7.250 6.388 88 

613300 Izdaci za komunalne usluge 6.640 4.905 74 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 3.020 1.593 53 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 600 436 73 

613600 Unajmljivanje imovine i opreme 0 0 0 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.170 3.909 123 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

180 102 57 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 2.420 1.924 80 

 Broj zaposlenih: 2 2 100 

 Sveukupno: Općinsko vijeće 152.780 82.454 54 

 

C.3. SLUŽBA ZAJEDNIČKIH POSLOVA OPĆINSKOG NAČELNIKA I OPĆINSKOG VIJEĆA 

Ekonom

. kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun           

za 2009. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2009. 

Indeks        

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 153.100 74.018 48 

611100 Bruto plaće i naknade 118.360 58.634 50 

611200 Naknade troškova zaposlenih i općinskih vijećnika 34.740 15.384 44 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 13.590 6.393 47 

612100 Doprinosi poslodavca  13.590 6.393 47 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 76.310 40.145 53 

613100 Putni troškovi 1.450 626 43 

613200 Izdaci za energiju 23.300 13.110 56 

613300 Izdaci za komunalne usluge 21.360 10.066 47 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 9.710 3.268 34 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 1.940 895 46 

613600 Unajmljivanje imovine i opreme 0 0 0 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 10.200 8.021 79 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

580 210 36 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 7.770 3.949 51 

 Broj zaposlenika: 7 8 114 

 Sveukupno: Služba zajedničkih poslova Općinskog 

Načelnika i Općinskog vijeća 

243.000 120.556 50 

 

C.4.- SLUŽBA  OPĆE UPRAVE, BRANITELJA I DRUŠTVENIH DJELATNOSTI 

Ekonom

. kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun           

za 2009. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.062009. 

Indeks        

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 374.490 169.146 45 

611100 Bruto plaće i naknade 289.510 129.366 45 

611200 Naknade troškova zaposlenih i općinskih vijećnika 84.980 39.780 47 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 33.250 13.962 42 

612100 Doprinosi poslodavca 33.250 13.962 42 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 186.680 88.970 48 

613100 Putni troškovi 3.560 1.388 39 

613200 Izdaci za energiju 57.000 29.053 51 

613300 Izdaci za komunalne usluge 52.250 22.308 43 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 23.750 7.243 30 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 4.750 1.984 42 



Broj 9, Stranica 112 SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 9. listopad 2009. 

613600 Unajmljivanje imovine i opreme 0 0 0 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 29.940 17.776 59 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

1.430 466 33 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 19.000 8.752 46 

 Broj zaposlenika: 21 21 100 

 Sveukupno: Služba opće uprave i društvenih djelatnosti 594.420 88.970 46 

 

C.5. - SLUŽBA ZA GOSPODARSTVO I INFRASTRUKTURU   

Ekonom

. kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun          

za 2009. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2009. 

Indeks         

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 162.580 92.555 57 

611100 Bruto plaće i naknade 125.680 74.475 59 

611200 Naknade troškova zaposlenih i općinskih vijećnika 36.900 18.080 49 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 14.430 8.080 56 

612100 Doprinosi poslodavca 14.430 8.080 56 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 81.040 51.077 63 

613100 Putni troškovi 1.550 797 51 

613200 Izdaci za energiju 24.740 16.679 67 

613300 Izdaci za komunalne usluge 22.680 12.807 56 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 10.310 4.158 40 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 2.060 1.139 55 

613600 Unajmljivanje imovine i opreme 0 0 0 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 10.830 10.205 94 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

620 268 43 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 8.250 5.024 61 

 Broj zaposlenika: 8 10 125 

 Sveukupno: Služba za gospodarstvo i infrastrukturu 258.050 151.712 59 

 

 

 

C. 6. - SLUŽBA  ZA  FINANCIJE 

Ekonom

. kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun           

za 2009. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2009. 

Indeks          

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 329.060 187.541 57 

611100 Bruto plaće i naknade 254.410 143.822 57 

611200 Naknade troškova zaposlenih i općinskih vijećnika 74.650 43.719 59 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 29.230 15.405 53 

612100 Doprinosi poslodavca 29.230 15.405 53 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 164.090 116.895 71 

613100 Putni troškovi 3.150 1.549 49 

613200 Izdaci za energiju 50.100 32.429 65 

613300 Izdaci za komunalne usluge 45.930 24.901 54 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 20.870 8.085 39 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 4.180 2.217 53 

613600 Unajmljivanje imovine i opreme 0 0 0 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 21.910 19.841 91 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

1.260 520 41 



Orašje, 9. listopad 2009. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 9,Stranica 113 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 16.690 9.770 59 

 Broj zaposlenika: 19 23 121 

 Sveukupno: Služba za financije 522.380 319.841 61 

 

C.7.- SLUŽBA PROSTORNOG UREĐENJA I IMOVINSKO-PRAVNIH POSLOVA 

Ekonom

. kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun          

za 2009. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2009. 

Indeks         

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 209.400 85.609 41 

611100 Bruto plaće i naknade 161.880 69.954 43 

611200 Naknade troškova zaposlenih i općinskih vijećnika 47.520 15.655 33 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 18.520 7.538 41 

612100 Doprinosi poslodavca 18.520 7.538 41 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 104.380 48.056 46 

613100 Putni troškovi 1.990 750 38 

613200 Izdaci za energiju 31.870 15.693 49 

613300 Izdaci za komunalne usluge 29.220 12.050 41 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 13.280 3.912 29 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 2.660 1.071 40 

613600 Unajmljivanje imovine i opreme 0 0 0 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 13.940 9.601 69 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

800 252 32 

613900 Ugovorene  i druge posebne usluge 10.620 4.727 45 

 Broj uposlenika: 10 10 100 

 Sveukupno: Služba prostornog uređenja i imovinsko-

pravnih poslova 

332.370 141.203 42 

 

C.8. - SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE 

Ekonom

. kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun           

za 2009. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2009. 

Indeks          

(4/3) 

600000 Pričuva Civilne zaštite 32.000 0 0 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 132.610 64.219 48 

611100 Bruto plaće i naknade 102.520 50.479 49 

611200 Naknade troškova zaposlenih i općinskih vijećnika 30.090 13.740 46 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 11.770 5.400 46 

612100 Doprinosi poslodavca 11.770 5.400 46 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 66.090 34.874 53 

613100 Putni troškovi 1.260 544 43 

613200 Izdaci za energiju 20.180 11.388 56 

613300 Izdaci za komunalne usluge 18.500 8.744 47 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 8.410 2.839 34 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 1.680 778 46 

613600 Unajmljivanje imovine i opreme 0 0 0 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 8.830 9.697 110 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

500 183 37 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 6.730 3.431 51 

 Broj uposlenika: 6 6 100 

 Sveukupno: Služba Civilne zaštite 242.470 104.493 43 



Broj 9, Stranica 114 SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 9. listopad 2009. 

 

C.9. - INSPEKTORAT 

Ekonom

. kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun              

za 2009. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2009. 

Indeks          

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 85.310 36.701 43 

611100 Bruto plaća i naknade 65.950 31.256 47 

611200 Naknade troškova zaposlenih i općinskih vijećnika 19.360 5.445 28 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 7.570 3.387 45 

612100 Doprinosi poslodavca 7.570 3.387 45 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 42.510 21.434 50 

613100 Putni troškovi 810 334 41 

613200 Izdaci za energiju 12.980 6.999 54 

613300 Izdaci za komunalne usluge 11.900 5.375 45 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 5.410 1.745 32 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 1.080 478 44 

613600 Unajmljivanje imovine i opreme 0 0 0 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.680 4.282 75 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

320 112 35 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 4.330 2.109 49 

 Broj uposlenika: 3 3 100 

 Sveukupno: Inspektorat 135.390 61.522 45 

 

Funkcio

-  nalni 

kod 

Pozicija Proračun                 

za 2009. 

Izvršenje za period 01.01.-

30.06.2009. 

 A)  Opće vladine usluge 2.357.000   

100 Aktivnosti općih javnih službi 2.357.000   

200 Aktivnosti obrane 0   

300 Aktivnosti javnog reda i sigurnosti 0   

 B)  Društvene usluge 1.116.000   

400 Aktivnosti obrazovanja 442.000   

500 Aktivnosti zdravstva 35.000   

600 Aktivnosti socijalne skrbi 181.000   

700 Stambeno-komunalne aktivnosti 216.000   

800 Kulturne, rekreacijske i religijske aktivnosti 242.000   

 C) Ekonomske aktivnosti 1.926.000   

900 Aktivnosti vezane za energiju i gorivo 260.000   

1000 Aktivnosti vezane za poljoprivredu 120.000   

1100 Aktivnosti rudarstva, mineralnih resursa, proizvodnje i 

graditeljstva 

662.000   

1200 Aktivnosti prometa i komunikacija 370.000   

1300 Ostale ekonomske aktivnosti 115.000   

1400 Rashodi neklasificirani po glavnim grupama 339.000   

 Sveukupno: Funkcionalna klasifikacija rashoda i 

izdataka 

5.399.000   

 

 

                                                                                                                                           

                                                                                                                                            

                                                                                                                                           



Orašje, 9. listopad 2009. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 9,Stranica 115 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija  Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje                                                                                                 

Općinsko Vijeće                                                                                                                                                                                   

Broj: 01-02-1068/09 

Orašje, 08.10.2009.godine                                                              

 

Na temelju članka 36.Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02 i 5/08) 

Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 8. 

listopada 2009.godine, donosi 

 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o novčanim naknadama  

vijećnika u Općinskom vijeću Orašje  

Članak 1. 

U Odluci o novčanim naknadama vijećnika u 

Općinskom vijeću Orašje („Službeni glasnik Općine 

Orašje“ broj 1/98, 3/98 i 1/07), u članku 5. stavak 1. broj 

„150,00“ zamjenjuje se brojem „135,00“.  

 

Članak 2. 

 U članku 5. stavak 2. broj „450,00“ zamjenjuje se 

brojem „405,00“, a broj “150,00“ brojem „135,00“.  

 

Članak 3. 

U članku 5a. stavak 1. broj „50,00“ zamjenjuje se 

brojem „45,00“.  

 

Članak 4. 

Ova Odluka primjenjivat će se od 

01.07.2009.godine, a bit će objavljena u "Službenom 

glasniku Općine Orašje". 

 

PREDSJEDNIK                                                                                         

      Antun Mikić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija  Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje                                                                                                  

Općinsko Vijeće                                                                                                                                                                                   

Broj: 01-02-1069/09 

Orašje, 08.10.2009.godine                                                              

 

 

Na temelju članka 2.12. stavak 9. Izbornog zakona 

Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj 23/01, 

7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 

77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08 i 37/08),  Općinsko 

vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 8. listopada 2009. 

godine, donosi 

 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o novčanim naknadama  

članova Općinskog izbornog povjerenstva 

 

Članak 1 

U Odluci o novčanim naknadama članova 

Općinskog izbornog povjerenstva („Službeni glasnik 

Općine Orašje“ broj 8/07), u članku 4. broj „250,00“ 

zamjenjuje se brojem „225,00“, a broj „200,00“ 

zamjenjuje se brojem „180,00“.   

 

Članak 2. 

Ova Odluka primjenjivat će se od 

01.07.2009.godine, a bit će objavljena u "Službenom 

glasniku Općine Orašje". 

 

 

PREDSJEDNIK 

Antun Mikić, v.r.  

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska  

Općina Orašje 

Općinsko vijeće                                                                                                

Broj: 01-02-1070/09                                                                                        

Orašje, 08.10.2009. godine   

        

 Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 51/06) i članka 37. stavak 1. 

točke 6. Statuta Općine Orašje ("Službeni glasnik Općine 

Orašje", broj 6/02 i 5/08), Općinsko vijeće Orašje, na 

sjednici održanoj dana 8. listopada 2009. godine,  donosi 

 

 

O D L U K U 

o pokretanju postupka izrade   

integrirane Strategije lokalnog razvitka općine Orašje  

 

Članak 1. 

 Pokreće se postupak izrade integrirane Strategije 

lokalnog razvitka općine Orašje, u okviru Projekta 

integriranog lokalnog razvoja (ILDP), koji implementira 

UNDP BiH. 

 

Članak 2. 

 Strategija razvitka bit će izrađena uz punu 

primjenu standardizirane metodologije za planiranje 



Broj 9, Stranica 116 SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 9. listopad 2009. 

lokalnog razvoja u BiH (MiPRO), te će kao takva 

predstavljati osnovu za dugoročni socio-ekonomski 

razvitak općine Orašje.  

 

 

Članak 3. 

 Proces izrade Strategije razvitka bit će zasnovan 

na principu učešća građana, odnosno uključivanja najšireg 

kruga društveno-ekonomskih partnera u proces izrade 

Strategije. 

 

Članak 4. 

 Načelnik općine Orašje uspostavit će tijela za 

izradu Strategije u skladu sa standardiziranom 

metodologijom za planiranje lokalnog razvoja u BiH 

(MiPRO), kroz formiranje Općinskog razvojnog tima 

(ORT).  

Općinski razvojni tim će kao operativno i 

koordinacijsko tijelo biti zadužen za vođenje 

participatornog procesa izrade integrirane Strategije 

razvitka. 

 

Članak 5.  

 Općinsko vijeće za člana Općinskog razvojnog 

tima imenuje vijećnika Marijana Brašnića, koji je dužan u 

ime Općinskog vijeća sudjelovati u radu Općinskog 

razvojnog tima, te u ključnim trenucima procesa, a 

sukladno sa MiPRO metodologijom, informirati Vijeće o 

svim relevantnim aktivnostima i postignutim rezultatima. 

 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u "Službenom glasniku Općine Orašje". 

 

PREDSJEDNIK 

Antun Mikić, v.r. 

         

 

Bosna i Hercegovina                                                                                             

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska   

Općina Orašje 

Općinsko Vijeće 

Broj: 01-02-1071/09  

Orašje, 08.10.2009.godine 

         

            Na temelju članka 14. stavak 4. Zakona o 

eksproprijaciji („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj 70/07), rješavajući po prijedlogu 

Općinskog načelnika Općine Orašje, za utvrđivanje općeg 

interesa za izgradnju lokalne ceste Orašje-Kostrč-Matići, 

Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 8. 

listopada 2009.godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

 

1.Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja 

lokalne ceste Orašje–Kostrč–Matići,  te se stoga za potrebe 

izgradnje lokalne ceste može pristupiti eksproprijaciji na 

zemljištu označenom kao: 

 

K.O. Matići 

1. k.č. broj 152/2, Selište, livada 2 klasa, površine 

6133 m²; upisana u Pl. broj 160, K.O. Matići; na 

imenu Mikić (Marijan) Joso, Matići br. 138,  

2. k.č. broj 152/3, Selište, njiva 3 klasa, površine 

3586 m²; upisana u Pl. broj 714, K.O. Matići; na 

imenu Pejić (Stjepo) Ivo, Matići B. Radića br. 55,    

3. k.č. broj 153/1,Brdo, njiva 3 klasa, površine 7631 

m²; upisana u Pl. broj 317; K.O. Matići; u na 

imenu Pejičić (Joso) Joso, Matići I. Andrića  br.6, 

4. k.č. broj 153/3, Brdo, njiva 3 klasa, površine 2852 

m²; upisana u Pl. broj 502; K.O. Matići; u 

vlasništvu Pejičić (Joso) Mato, Matići br. 216B,   

5. k.č. broj 153/9, Brdo, njiva 3 klasa, površine 3012 

m²; upisana u Pl. broj 503; K.O. Matići; na imenu 

Mamić (Mijo) Ana r. Jozić, Posavska br. 7,    

6. k.č. broj 153/7, Brdo, njiva 3 klasa, površine 3253 

m²; upisana u Pl. broj 321; K.O. Matići; na imenu 

Pejičić (Joso) Marko, Matići br. 357,  

7. k.č. broj 155/1, Župeljić, njiva 4 klasa, površine 

12800 m²; upisana u Pl. broj 186; K.O. Matići; i 

k.č. broj 154, Župeljić, šuma 5 klasa, površine 

1034 m²; upisana u Pl. broj 186/4; K.O. Matići; na 

imenu Mikić (Pavo) Ilija, Matići Posavska br. 1,  

8. k.č. broj 198/2, Župeljić, šuma 3 klasa, površine 

430 m²; upisana u Pl. broj 841; K.O. Matići; na 

imenu Mikić (Marijan) Đuro, Matići V. Nazora br. 

15,  

9. k.č. broj 199, Župeljić, pristupni put 0 klasa, 

površine 842 m²; upisana u Pl. broj 173; K.O. 

Matići; u suvlasništvu Mikić (Marijan) Đuro, 

Matići V. Nazora br. 15 sa dijelom od 1/3, Mikić 

(Marijan) Mato, Matići V. Nazora br.17 sa 

dijelom 1/3, Mikić (Marijan) Ivo, Matići V. 

Nazora br.13 sa dijelo 1/3; 

 

K.O. Kostrč 

10. k.č. broj 1262/1, Gaj, njiva 5 klasa, površine 8595 

m²; upisana u Pl. broj 684 K.O. Kostrč; na imenu 

Živković (Ivo) Anto „Babin“, Kostrč br.134A,  

11. k.č. broj 1263/1, Gaj, njiva 5 klasa, površine 4261 

m²; upisana u Pl. broj 980; K.O. Kostrč; na imenu 

Pejić (Pejo) Marko, Matići B. Radića br.28A,  

12. k.č. broj 1264/2, Gaj, njiva 5 klasa, površine 2195 

m²; upisana u Pl. broj 799; K.O. Kostrč; na imenu 

Pejić (Stjepo) Pejo,  Matići B. Radića br.57,  

13. k.č. broj 1264/1, Gaj, njiva 5 klasa, površine 4566 

m²; upisana u Pl. broj 800; K.O. Kostrč; na imenu 

Pejić (Stjepo) Ivo, Matići B. Radića br.55,  



Orašje, 9. listopad 2009. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 9,Stranica 117 

14. k.č. broj 1258, Zdravice, njiva 5 klasa, površine 

9569 m²; upisana u Pl. broj 345; K.O. Kostrč; u 

vlasništvu Mišković (Joso) Marko, Matići 

B.Jelačića br.26,  

15. k.č. broj 1306, Teočak, njiva 3 klasa, površine 

5855 m²; upisana u Pl. broj 947; K.O. Kostrč; u 

suvlasništvu Mišković (Ilija) Mara, Kostrč br.129 

sa dijelom od 1/7, Mišković (Ilija) Pavo Kostrč 

br.229 sa dijelom 4/7, Džijan (Joso) Ana Bok 

Domobranska br.68 sa dijeom 1/56, Dujmović 

(Ilija) Vesna, Kostrč br.281 sa dijelom 

1/112,Dujmović (Ilija) Violeta, Kostrč br.281 sa 

dijelom 1/112, Živković (Joso) Mato, Kostrč 

br.279A sa dijelom 1/112, Mikić (Mato) Zvonko, 

Kostrč br.302 sa dijelom 1/7, Živković (Anto) 

Ilija, Kostrč br.281 sa dijelom 3/112, 

16. k.č. broj 1255, Zdravica, njiva 5 klasa,, površine 

7355; upisano u Pl. broj 939; K.O. Kostrč; na 

imenu Mikić (Ivo) Slavko, Kostrč br.109,  

17. k.č. broj 1308, Teočak, njiva 3 klasa, površine 

8542 m²; upisana u Pl. broj 228; K.O. Kostrč; na 

imenu  Živković (Marijan) Ivo - Nen, Kostrč 

br.200,      

18. k.č. broj 387/1, Lobodište, pristupni put 0 klasa, 

površine 511 m²; upisana u Pl. broj 721; K.O. 

Kostrč; i k.č. broj 387/4, Lobodište, njiva 3 klasa, 

površine 1167 m²; upisana u Pl. broj 721; K.O. 

Kostrč; na imenu Vukić (Pero) Mara ž. Marijan, 

Tolisa br.4,  

19. k.č. broj 387/3, Lobodište, njiva 3 klasa, površine 

1606 m²; upisana u Pl. broj 722; K.O. Kostrč; na 

imenu Blažanović (Pero) Kata, Požega Novo selo 

2F,  

20. k.č. broj 385, Lobodište, njiva 3 klasa, površine 

1665 m²; upisana u Pl. broj 110; K.O. Kostrč; na 

imenu Mikić (Pero) Franjo, Kostrč br.336,  

21. k.č. broj 1251/1, Zdravice, njiva 4 klasa, površine 

2870 m²; upisana u Pl. broj 478; K.O. Kostrč; i  

k.č. broj 1251/1, Zdravice, njiva 6 klasa, površine 

8391 m²; upisana u Pl. broj 478; K.O. Kostrč; na 

imenu Klaić (Joso) Mato, D.Mahala Vinkovačka 

br.6,  

22. k.č. broj 388, Lobodište, njiva 3 klasa, površine 

7454 m²; upisana u Pl. broj 152; K.O. Kostrč; na 

imenu Džojić (Tunjo) Lucija, D.Mahala S. Radića 

br.91,  

23. k.č. broj 399, Lobodište, njiva 3 klasa, površine 

3575 m²; upisana u Pl. broj 776; K.O. Kostrč; na 

imenu Živković (Pero) Pavo, Kostrč br.38B,  

24. k.č. broj 412/1, Njivica, njiva 3 klasa, površine 

2669 m²; upisana u Pl. broj 36; K.O. Kostrč; na 

imenu Mijić (Marijan) Tunjo, Kostrč br.220,  

25. k.č. broj 414/3, Njivice, voćnjak 2 klasa, površine 

2047 m²;i k.č. broj 414/4, Njivice, njiva 3 klasa, 

površine 2722 m² upisana u Pl. broj 85; K.O. 

Kostrč; na imenu Kopić (Marijan) Stanislava, 

Kostrč br.228,  

26. k.č. broj 410, Batura, njiva 4 klasa, površine 4626 

m²; upisana u Pl. broj 220; K.O. Kostrč; u 

suvlasništvu Živković (Ivo) Marko, Kostrč 321 sa 

dijelom 1/2, Živković (Ivo) Blaž, Kostrč br.321 sa 

dijelom 1/2 

27. k.č. broj 415, Travnik, njiva 3 klasa, površine 

3459 m²; i k.č. broj 415, Travnik, njiva 4 klasa, 

površine 3450 m² upisana u Pl. broj 156; K.O. 

Kostrč; na imenu Mišković (Ivo) Pavo, Banja 

Luka Kozarska 2/3,  

28. k.č. broj 416, Travnik, njiva 4 klasa, površine 

6629 m²; upisana u Pl. broj 124; K.O. Kostrč; na 

imenu Mišković (Mato) Anđa r. Živković, Kostrč 

Dukić br.100, 1/1 

29. k.č. broj 332/3, Batura, njiva 3 klasa, površine 

2726 m²; i k.č. broj 332/3, Batura njiva 4 klasa, 

površine 832 m² upisana u Pl. broj 730; K.O. 

Kostrč; na imenu Živković (Ivo) Drago, Kostrča 

br.22A,  

30. k.č. broj 319, Ujkovača njiva 3 klasa, površine 

3368 m²; i k.č. broj 319, Ujkovača njiva 4 klasa, 

površine 1120 m² upisana u Pl. broj 859; K.O. 

Kostrč; na imenu  Živković (Marijan) Želimir, 

Županja Obla Odvojak 1/6,      

31. k.č. broj 318/2, Ujkovača njiva 3 klasa, površine 

1812 m²; i k.č. broj 318/2, Ujkovača njiva 4 klasa, 

površine 575 m²; upisana u Pl. broj 923; K.O. 

Kostrč; na imenu Bernatović (Pavo) Marijan, 

Kostrč br.1,  

32. k.č. broj 318/1, Ujkovača njiva 3 klasa, površine 

1631 m²;i k.č. broj 318/1, Ujkovača njiva 4 klasa, 

površine 575 m²; upisana u Pl. broj 284; K.O. 

Kostrč; na imenu  Živković (Mande) Ferdo, 

Tolisa V. Nazora br.272,      

33. k.č. broj 317, Ujkovača njiva 3 klasa, površine 

1070 m²; upisana u Pl. broj 1003; K.O. Kostrč; na 

imenu Mišković (Marka) Ana, Kostrč br.352,  

34. k.č. broj 316, Ujkovača njiva 3 klasa, površine 

1070 m²; upisana u Pl. broj 254; K.O. Kostrč; na 

imenu  Živković (Mato) Marijan, Kostrč Čokić 

br.127, 1/1    

35. k.č. broj 314, Batura nekategorisani put 0 klasa, 

površine 800 m²; upisana u Pl. broj 310; K.O. 

Kostrč; upisano na  D.S. Putevi Kostrč 

36. k.č. broj 313/1, Batura njiva 3 klasa, površine 

2217 m²; k.č. broj 313/1, Batura njiva  4 klasa, 

površine 550 m²; k.č. broj 313/3, Batura njiva 3 

klasa, površine 702 m²; i k.č. broj 313/3, Batura 

njiva 4 klasa, površine 350 m²; upisana u Pl. broj 



Broj 9, Stranica 118 SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 9. listopad 2009. 

236; K.O. Kostrč; na imenu  Živković (Ivo) 

Marko, Kostrč br.258,      

37. k.č. broj 313/2, Batura njiva 3 klasa, površine 

1243 m²; i k.č. broj 313/2, Batura njiva 4 klasa, 

površine 290 m²; upisana u Pl. broj 459; K.O. 

Kostrč; na imenu  Živković (Ivo) Đuro, Kostrč  

br.259,     

38. k.č. broj 311, Batura njiva 3 klasa, površine 3838 

m²; k.č. broj 311, Batura njiva 4 klasa, površine 

1280 m²; i k.č. broj 310, Batura vinograd 1 klasa, 

površine 940 m²  upisana u Pl. broj 835; K.O. 

Kostrč; na imenu  Živković (Đuro) Ivo, Kostrča  

br.300,    

39. k.č. broj 309, Batura njiva 3 klasa, površine 2998 

m²; i k.č. broj 309, Batura njiva 4 klasa, površine 

1000 m² upisana u Pl. broj 307; K.O. Kostrč; na 

imenu Mikić (Tunjo) Mara, Kostrč br.285,  

40. k.č. broj 308, Batura njiva 3 klasa, površine 2380 

m²; k.č. broj 308, Batura njiva 4 klasa, površine 

794 m² upisana u Pl. broj 1023; K.O. Kostrč; na 

imenu Živković (Pavo) Mato, Kostrč br.153,  

41. k.č. broj 307, Batura njiva 3 klasa, površine 2860 

m²; k.č. broj 307, Batura njiva 4 klasa, površine 

959 m²; upisana u Pl. broj 287; K.O. Kostrč; na 

imenu Živković (Mato) Pavo, Kostrč Preslić 

br.156,  

42. k.č. broj 306, Batura njiva 3 klasa, površine 2994 

m²; upisana u Pl. broj 835; K.O. Kostrč; na imenu 

Živković (Đuro) Ivo, Kostrč br.300,  

43. k.č. broj 305, Ujkovača njiva 3 klasa, površine 

5560 m²; k.č. broj 305, Ujkovača njiva 4 klasa, 

površine 1857 m² upisana u Pl. broj 273; K.O. 

Kostrč; na imenu Živković (Đuro) Mato, Kostrč 

br.51,  

44. k.č. broj 304, Ujkovača njiva 3 klasa, površine 

6850 m²; k.č. broj 304, Ujkovača njiva 4 klasa, 

površine 2265 m²; upisana u Pl. broj 258; K.O. 

Kostrč; na imenu Živković (Đuro) Marko, Kostrč 

br.50,  

45. k.č. broj 303/1, Ujkovača 3 njiva klasa, površine 

482 m²; upisana u Pl. broj 456; K.O. Kostrč; na 

imenu Kobaš (Pero) Kata r. Živković, Tolisa 

br.221,  

46. k.č. broj 302/1, Ujkovača njiva 3 klasa, površine 

3216 m²; upisana u Pl. broj 306; K.O. Kostrč; na 

imenu Živković (Ivo) Tunjo, Kostrč br.45,  

47. k.č. broj 262/1, Batura nekategorisani put 0 klasa, 

površine 847 m²; upisana u Pl. broj 310; K.O. 

Kostrč; upisano na D.S. Putevi Kostrč 

48. k.č. broj 263/1, Božinac njiva 5 klasa, površine 

5504 m²; upisana u Pl. broj 196; K.O. Kostrč; na 

imenu Živković (Marijan) Barnaba, Kostrč 

br.210,  

49. k.č. broj 261, Konačište njiva 4 klasa, površine 

11486 m²; upisana u Pl. broj 109; K.O. Kostrč; na 

imenu Mikić (Pero) Ivo, Kostrč br.225,  

50. k.č. broj 260, Konačište njiva 4 klasa, površine 

8789 m²; upisana u Pl. broj 96; K.O. Kostrč; na 

imenu Mikić (Martin) Ivo, Kostrč br.340,  

51. k.č. broj 259, Konačište njiva 4 klasa, površine 

3795 m²; k.č. broj 258, Konačište njiva 4 klasa, 

površine 2624 m²; k.č. broj 258, Konačište njiva 5 

klasa, površine 2630 m²; upisana u Pl. broj 53; 

K.O. Kostrč; na imenu Mikić (Marko) Iljo, Kostrč 

br.64,  

52. k.č. broj 1256 Zdravica njiva 5 klasa, površine 

5318 m²; upisana u Pl. broj 909; K.O. Kostrč; na 

imenu Mikić (Joso) Manda, Kostrč br.342,  

 

K.O. Donja Mahala III 

53. k.č. broj 5026;Filipovače njiva 5  klasa, površine 

2032; upisana u Pl. broj 1073; K.O. Donja Mahala 

III; na imenu Zlatarević (Mato) Marijan, Ugljara 

br.217  

54. k.č. broj 5025; Filipovače njiva 5  klasa, površine 

5283; k.č. broj 5024; Filipovače njiva 5  klasa, 

površine 4789;  upisana u Pl. broj 1633; K.O. 

Donja Mahala III; na imenu Benković (Ilija) 

Mato, D. Mahal S. Radića br.155 

55. k.č. broj 5024; Filipovače njiva 5  klasa, površine 

4789;  

56. k.č. broj 5023; Filipovače njiva 5  klasa, površine 

1992; upisana u Pl. broj 78; K.O. Donja Mahala 

III; na imenu Benković (Marijan) Đuro, D. 

Mahala B. Jelačića br.128 

57. k.č. broj 5022; Filipovače njiva 5  klasa, površine 

2761; upisana u Pl. broj 39; K.O. Donja Mahala 

III; na imenu Baotić (Pavo) Marijan, D. Mahala B. 

Ribara br.49 

58. k.č. broj 5020; Birtinjača njiva 5  klasa, površine 

6202 ; upisana u Pl. broj 545; K.O. Donja Mahala 

III; u suvlasništvu Prgić (Marijan) Ivo, D. Mahala 

B. Jelačića br.156, sa dijelom 1/3, Prgić (Joso) 

Marijan, D.Mahale B. Jelačića br.156, sa dijelom 

1/3, Prgić (Ivo) Dražen, D. Mahala B. Jelačića 

br.156, sa dijelom 1/3 

59. k.č. broj 5021; Bitrtinjača njiva 5  klasa, površine 

3411; upisana u Pl. broj 85; K.O. Donja Mahala 

III; na imenu Benković (Ilija) Mato, D. Mahala B. 

Jelačića br.132 

60. k.č. broj 5012; Filipovače njiva 5  klasa, površine 

4983; upisana u Pl. broj 711; K.O. Donja Mahala 

III; u suvlasništvu Živković (Ivo) Janja, D. Mahala 

B. Jelačića br.77, sa dijelom 6/25, Oršolić (Ana) 

Marija, Tolisa V. Nazora br.361, sa dijelom 19/25 

61. k.č. broj 5011; Filipovače njiva 5  klasa, površine 

4357; upisana u Pl. broj 777; K.O. Donja Mahala 

III; na imenu Baotić (Đuro) Ivo, Ugljara br.245 



Orašje, 9. listopad 2009. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 9,Stranica 119 

62. k.č. broj 5013; Filipovače njiva 5  klasa, površine 

11885; upisana u Pl. broj 165;K.O. Donja Mahala 

III; na imenu Đurić (Mato) Ivica, D. Mahal S. 

Radića br.90 

63. k.č. broj 5007/1; Birtinjača njiva 5  klasa, površine 

3308; upisana u Pl. broj 160; K.O. Donja Mahala 

III; na imenu Martinović (Pero) Zvonko, Ugljara 

br.97 

64. k.č. broj 5008; Filipovače njiva 5  klasa, površine 

1626; i k.č. broj 5042/1; Filipovače njiva 4 klasa, 

površine 6195;  upisana u Pl. broj 789; K.O. Donja 

Mahala III; na imenu Baotić (Mato) Marijan Čičo, 

Ugljara br.241 

65. k.č. broj 4938; Birtinjača njiva 5  klasa, površine 

2150; i k.č. broj 4937/1; Birtinjača njiva 5  klasa, 

površine 2836; upisana u Pl. broj 256; K.O. Donja 

Mahala III; na imenu Džojić (Marijan) Manda, D. 

Mahala B. Radića br.192 

66. k.č. broj 4937/2; Birtinjača  njiva 5  klasa, 

površine 3310; upisana u Pl. broj 180; K.O. Donja 

Mahala III; na imenu Džojić (Ivo) Marijan, D. 

Mahala S. Radića br.192 

67. k.č. broj 5036/1; Filipovače njiva 5  klasa, 

površine 3768; upisana u Pl. broj 1118; K.O. 

Donja Mahala III; na imenu Živković (Pavo) Pero, 

Kostrč br.130 

68. k.č. broj 5037; Filipovače njiva 5  klasa, površine 

3955; upisana u Pl. broj 1090; K.O. Donja Mahala 

III; na imenu Živković(Ivo) Anto "Babin", Kostrč 

br.134 

69. k.č. broj 5040; Filipovače njiva 5 klasa, površine 

11830; upisana u Pl. broj 1888; K.O. Donja 

Mahala III; u suvlasništvu Vitomir (Blaž) Katica 

sa dijelom 1/2, Ugljara br.30, Živković (Blaž) Ilija 

sa dijelom 1/2, Ugljara br.30 

70. k.č. broj 5043/1; Filipovače njiva 4 klasa, površine 

1427; upisana u Pl. broj 261; K.O. Donja Mahala 

III; na imenu Filipović (Joso) Marko, D. Mahala 

Školska br.64 

71. k.č. broj 5044; Filipovače njiva 4 klasa, površine 

4053; upisana u Pl. broj 444; K.O. Donja Mahala 

III; na imenu Lukačević (Adam) Marko, D. 

Mahala Školska br.61 

72. k.č. broj 5007/3; Birtinjača njiva 5 klasa, površine 

2413; upisana u Pl. broj 808; K.O. Donja Mahala 

III; na imenu Benković (Marko) Iljo, Ugljara br.27 

73. k.č. broj 5007/4; Birtinjača njiva 5 klasa, površine 

4767; upisana u Pl. broj 1865; K.O. Donja Mahala 

III; na imenu Benković (Marko) Luja, Ugljara 

br.27 

74. k.č. broj 5036/2; Filipovače njiva 5 klasa, površine 

3867; upisana u Pl. broj 1126; K.O. Donja Mahala 

III; na imenu Živković (Pavo) Đuro, Kostrč br.41 

75. k.č. broj 5042/2; Filipovače kuća i zgrada 0 klasa, 

površine 38; k.č. broj 5042/2; Filipovače dvorište 

0 klasa, površine 500; i k.č. broj 5042/2; 

Filipovače njiva 4 klasa, površine 162; upisana u 

Pl. broj 1676; K.O. Donja Mahala III; na imenu 

Baotić (Ambra) Mato, Ugljara br.243A 

76. k.č. broj 5043/2; Filipovače njiva 4 klasa, površine 

2022; upisana u Pl. broj 797; K.O. Donja Mahala 

III; na imenu Oršolić (Pejo) Ana, Ugljara br.247 

77. k.č. broj 5043/3; Filipovače njiva 4 klasa, površine 

875; upisana u Pl. broj 1748; K.O. Donja Mahala 

III; na imenu Živković (Ivo) Marko, D. Mahala S. 

Radića br.25 

 

K.O. Ugljara 

78. k.č. broj 761; Josina njiva, Njiva 4 klasa, površine 

5688 m²;  k.č. broj 762; Josina njiva, Voćnjak 2 

klasa, površine 1779 m²; k.č. broj 780; 

Podkućnica, Kuća i zgrada 0 klasa, površine 50 

m²; k.č. broj 780; Podkućnica, dvorište 0 klasa, 

površine 500 m²; i k.č. broj 780; Podkućnjica, 

njiva 4 klasa, površine 1529 m²; upisana u Pl. broj 

26; K.O. Ugljara; na imenu Baotić (Mato) Marko 

Ćale, Ugljara br.251 

79. k.č. broj 781; Pilipovača, Njiva 5 klasa, površine 

2447 m²; k.č. broj 782;Pilipovača, njiva 5 klasa, 

površine 2260 m²; upisana u Pl. broj 366; K.O. 

Ugljara; na imenu Vuković (Ivo) Pavo, D. Mahala 

Sarajevska br.23 

80. k.č. broj 783; Pilipovača, njiva 5 klasa, površine 

1707 m²; upisana u Pl. broj 121; K.O. Ugljara; na 

imenu Damjanović (Mika) Marijan, D. Mahala V. 

Nazora br.95 

81. k.č. broj 784; Pilipovača, njiva 5 klasa, površine 

1627 m²; upisana u Pl. broj 275; K.O. Ugljara; na 

imenu Nedić (Tunjo) Mara ž. Peje, D. Mahala B. 

Jelačića br.110 

82. k.č. broj 785; Pilipovača, njiva 5 klasa, površine 

1120 m²; upisana u Pl. broj 137; K.O. Ugljara; na 

imenu Džojić (Ivo) Ivo zv. Ivić, D. Mahala S. 

Radića br.87 

83. k.č. broj 725/3; Bukovača,njiva 5 klasa, površine 

541 m²; upisana u Pl. broj 38; K.O. Ugljara; na 

imenu Baotić (Tunjo) Mato, Ugljara br.246 

84. k.č. broj 725/2; Bukovača, njiva 5 klasa, površine 

511 m²; i k.č. broj 725/1;Bukovača, njiva 5 klasa, 

površine 6011 m²; upisana u Pl. broj 39; K.O. 

Ugljara; na imenu Baotić (Anto) Ivo, Ugljara 

br.246A 

85. k.č. broj 720; Bukovača, njiva 5 klasa, površine 

7516 m²; upisana u Pl. broj 5; K.O. Ugljara; na 

imenu Baotić (Adam) Ivo, D. Mahala B. Jelačića 

br.151 

86. k.č. broj 723; Bukovača, voćnjak 2 klasa, površine 

1458 m²; k.č. broj 716; Bukovača, njiva 5 klasa, 

površine 13746 m²;  upisana u Pl. broj 35; K.O. 

Ugljara; na imenu Baotić (Pero) Marijan, D. 

Mahala B. Jelačića br.149 



Broj 9, Stranica 120 SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 9. listopad 2009. 

87. k.č. broj 722; Bukovača, njiva 5 klasa, površine 

777 m²; upisana u Pl. broj 31; K.O. Ugljara; na 

imenu Baotić (Joso) Mara, D. Mahala B. Jelačića 

br.168 

88. k.č. broj 715; Bukovača, njiva 5 klasa, površine 

3358 m²; upisana u Pl. broj 13; K.O. Ugljara; na 

imenu Baotić (Ilija) Anka, D. Mahala B. Jelačića 

br.150 

89. k.č. broj 711; Bukovača, njiva 5 klasa, površine 

3516 m²; upisana u Pl. broj 406; K.O. Ugljara; na 

imenu Živković (Marko) Ivo, D. Mahala B. Ribar  

br.43 

90. k.č. broj 710; Bukovača, njiva 5 klasa, površine 

4134 m²; i k.č. broj 709;Bukovača, voćnjak 2 

klasa, površine 706 m²; upisana u Pl. broj 54; K.O. 

Ugljara; na imenu Benković (Ilija) Mato, D. 

Mahala B. Jelačića br.132 

91. k.č. broj 708; Bukovača, njiva 5 klasa, površine 

3883 m²; upisana u Pl. broj 30; K.O. Ugljara; na 

imenu "S-B" d.o.o. Orašje, Orašje VI ulica br.9 

92. k.č. broj 707; Bukovača, njiva 5 klasa, površine 

2727 m²; upisana u Pl. broj 10; K.O. Ugljara; na 

imenu Nedić (Pavo) Stanko, D. Mahala A. Šenoa 

br.2 

93. k.č. broj 696; Bukovača, voćnjak 2 klasa, površine 

405 m²; upisana u Pl. broj 248; K.O. Ugljara; u 

suvlasništvu Martinović (Marijan) Pavo, D. 

Mahala B. Jelačića br.161, sa dijelom 1/2, 

Martinović (Marijan) Tunjo, D. Mahala B. 

Jelačića br.174, sa dijelom 1/2 

94. k.č. broj 695; Bukovača, pašnjak 2 klasa, površine 

676 m²; upisana u Pl. broj 152; K.O. Ugljara; na 

imenu Hadžispahić (Salih) Tahira, Orašje V ulica 

br.28 

95. k.č. broj 691/1; Bukovača, Ekonomsok dvorište 0 

klasa, površine 619 m²; upisana u Pl. broj 281; 

K.O. Ugljara; na imenu Tvrtka "Marius" d.o.o., O. 

Luka Ulica Omladinska br.25 

96. k.č. broj 794; Lilića, nekategorisani put 0 klasa, 

površine 20342 m²; upisana u Pl. broj 126; K.O. 

Ugljara; upisano na  D.S. Javno dobro putevi 

Ugljara 

 

K.O. Orašje 

97. k.č. broj 1049/45; Dusine, njiva 4 klasa, površine 

20540 m²; upisana u Pl. broj 281; K.O. Orašje I; 

upisano na D.S. Siz ra regionalni put, Tuzla A. 

Herljevića br.43 

98. k.č. broj 1049/226; Stadion, poslovni objekat 0 

klasa, površine 3139 m²; k.č. broj 1049/226; 

Stadion, fiskulturno igralište 0 klasa, površine 

46695 m²; upisana u Pl. broj 1194; K.O. Orašje I; 

u posjedu Nogometni savez županije Orašje 

99. k.č. broj 1051; Dusine, njiva 5 klasa, površine 

99789 m²; upisana u Pl. broj 229; K.O. Orašje I; 

na imenu D.S. ONJ-a Poljoprivredno dobro DU 

Orašje XIV ulica br.75 

100. k.č. broj 1050; Glavni kanal 0 klasa, 

površine 6923 m²; upisana u Pl. broj 200; K.O. 

Orašje I; na imenu D.S. Hidromel. "Srednja 

posavina" Orašje III Ulica br.37 

101. k.č. broj 1344/1; Put za Ugljaru, 

nekategorisani put 0 klasa, površine 1732 m²; 

upisana u Pl. broj 201; K.O. Orašje I; upisano na 

D.S. Javno dobro putevi Orašje 

102. k.č. broj 1344/2; Put za ugljaru, 

nekategorisani put 0 klasa, površine 312 m²; 

upisana u Pl. broj 218; K.O. Orašje I; upisano na 

D.S. SIZ za regionalni put Tuzla A. Herljevića 43. 

 

2. Utvrđuje se da je Općina Orašje korisnik 

eksproprijacije za izgradnju lokalne ceste na zemljištu iz 

točke 1. ove Odluke. 

 

3. Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u Odžaku u roku 

od 30 dana od dana donošenja ove odluke. Tužba se 

podnosi neposredno sudu. 

 

 

PREDSJEDNIK 

Antun Mikić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine                                                          

Županija Posavska 

Općina Orašje          

Općinsko vijeće                                                                 

Broj: 01-02-1023/09                                                                                          

Orašje, 08.10.2009.godine 

 

Na temelju članka 2.12. stavak 6. Izbornog zakona 

Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj 23/01, 

7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 

77/05,11/06, 24/06, 32/07, 33/08 i 37/08), Općinsko vijeće 

Orašje na sjednici održanoj dana 8. listopada 2009.godine, 

donosi  

R J E Š E NJ E 

o razrješenju člana Općinskog izbornog povjerenstva 

 

Članak 1. 

Mira Oršolić Pejić razrješava se dužnosti člana 

Općinskog izbornog povjerenstva općine Orašje, zbog 

ostavke.  

Članak 2. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom davanja 

suglasnosti od Središnjeg izbornog povjerenstva Bosne i 

Hercegovine, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Orašje“. 



Orašje, 9. listopad 2009. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 9,Stranica 121 

 

PREDSJEDNIK

 Antun Mikić, v.r.                                                             

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                                                                 

Općina Orašje                                                                                                                                                                                           

Općinsko vijeće            

Broj: 01-02-1072/09 

Orašje, 08.10.2009.godine 

 

Na temelju članka 83. stavak 6. Zakona o 

osnovnom školstvu („Narodne novine Županije Posavske“ 

broj 3/04, 4/04 i 8/08), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici 

održanoj dana 8. listopada 2009. godine, donosi  

 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i  imenovanju članova Školskog odbora 

OŠ Stjepana Radića Oštra Luka - Bok 

 

Članak 1. 

Razrješavaju se dužnosti članovi Školskog odbora 

OŠ Stjepana Radića Oštra Luka – Bok:  

a) iz reda roditelja:  

1. Vlado Oršolić iz Oštre Luke,   

2. Nenad Đordić iz Boka,  

3. Marko Pejić iz Matića,  

 

b) iz reda učitelja i stručnih suradnika:  

1. Mira Subašić iz Boka,   

2. Marko Jokić iz Oštre Luke,  

3. Ibrahim Begović iz Orašja,   

c)  iz reda osnivača i lokalne zajednice: 

1. Mato Topić iz Oštre Luke,  

2. Slavko Mašić iz Boka i   

3. Drago Marković iz Matića.  
 

Članak 2. 

Za članove Školskog odbora OŠ Stjepana Radića 

Oštra Luka – Bok imenuju se: 

 

a) iz reda roditelja:  

1. Božica Krištić iz Boka,  

2. Vlado Oršolić iz Oštre Luke,  

3. Stanko Mikić iz Matića,  

b) iz reda učitelja i stručnih suradnika:  

1. Mira Šubašić iz Boka,  

2. Marko Jokić iz Oštre Luke,  

3. Laura Martinović iz Matića,  

c)  iz reda osnivača i lokalne zajednice: 

1. Marijan Brašnić iz Oštre Luke,  

2. Ružica Vinković iz Oštre Luke,  

3. Mijo Pejičić iz Matića.  

 

 

Članak 3. 

Mandat članova Školskog odbora iz članka 2.ovog 

Rješenja traje četiri godine. 

Članak 4. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

         PREDSJEDNIK                                                                               

        Antun Mikić, v.r.  

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                                                                 

Općina Orašje                                                                                                                                                                                               

Općinsko vijeće                                                                                                

Broj: 01-02-1073/09                                                                                           

Orašje, 08.10.2009.godine   

 

 

Na temelju članka 83. stavak 6. Zakona o 

osnovnom školstvu („Narodne novine Županije Posavske“ 

broj 3/04, 4/04 i 8/08), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici 

održanoj dana 8. listopada 2009. godine, donosi  

 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i  imenovanju članova  

Školskog odbora OŠ Fra Ilije Starčevića Tolisa 

 

 

Članak 1. 

Razrješavaju se dužnosti članovi Školskog odbora 

OŠ Fra Ilije Starčevića Tolisa:  

 

a) iz reda roditelja:  

1. Stanimir Živković iz Kostrča,   

2. Joso Nedić iz Tolise,  

3. Ljubica Oršolić iz Tolise,  

b) iz reda učitelja i stručnih suradnika:  

1. Marica Dubravac iz Tolise,  

2. Mato Živković iz Kostrča,  

3. Nataša  Oršolić iz Tolise,  

c)  iz reda osnivača i lokalne zajednice: 

1. Marinko Oršolić iz Tolise,  

2. Anto Mikić iz Kostrča i   

3. Željko Nedić iz Tolise.  
Članak 2. 

Za članove Školskog odbora OŠ Fra Ilije 

Starčevića Tolisa imenuju se: 

 

a) iz reda roditelja:  

1. Marko Vukić iz Tolise,  

2. Lidija Oršolić iz Tolise,  



Broj 9, Stranica 122 SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 9. listopad 2009. 

3. Stanimir Živković iz Kostrča,  

b) iz reda učitelja i stručnih suradnika:  

1. Marica Dubravac iz Tolise,  

2. Nataša Oršolić iz Tolise,  

3. Mijo Stjepanović iz Orašja,  

c)  iz reda osnivača i lokalne zajednice: 

1. Ilija Vukić iz Tolise,  

2. Marko Vukić iz Tolise. 

 

Članak 3. 

Mandat članova Školskog odbora iz članka 2.ovog 

Rješenja traje četiri godine.  

 

Članak 4. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u  „Službenom glasniku Općine 

Orašje“. 

      

PREDSJEDNIK                                                                                               

Antun Mikić, v.r. 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                                                                 

Općina Orašje                                                                                                                                                                                         

Općinsko vijeće                                                                                                        

Broj: 01-02-1074/09 

Orašje, 08.10.2009.godine 

 

Na temelju članka 83. stavak 6. Zakona o 

osnovnom školstvu („Narodne novine Županije Posavske“ 

broj 3/04, 4/04 i 8/08), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici 

održanoj dana 8. listopada  2009. godine, donosi  

 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i  imenovanju članova  

Školskog odbora OŠ A.G. Matoša Vidovice 

 

 

Članak 1. 

Razrješavaju se dužnosti članovi Školskog 

odbora OŠ A.G.Matoša Vidovice:  

 

a) iz reda roditelja:  

1. Kata Dominković iz Kopanica,  

2. Šimo Dominković iz Vidovica,  

3. Ivo Janjić iz Vidovica,  

b) iz reda učitelja i stručnih suradnika:  

1. Ružica Mikić iz Vidovica,  

2. Zorica Raguž-Osmanagić iz Vidovica 

3. Janja Župarić iz Vidovica, 

c)  iz reda osnivača i lokalne zajednice: 

1. Petar Marković iz Vidovica,  

2. Ivo Župarić iz Vidovica i  

3. Vidan Župarić iz Kopanica. 

 

Članak 2. 

Za članove Školskog odbora OŠ A.G.Matoša 

Vidovice imenuju se: 

 

a) iz reda roditelja:  

1. Jasna Orkić iz Kopanica,  

2. Tihomir Iljić iz Kopanica,  

3. Vidan Janjić iz Vidovica,  

b) iz reda učitelja i stručnih suradnika:  

1. Katarina Kopić iz Oštre Luke,  

2. Zorica Raguž Osmanagić iz Vidovica,  

3. Ružica Mikić iz Vidovica, 

c)  iz reda osnivača i lokalne zajednice: 

1. Kata Dominković iz Kopanica. 

 

Članak 3. 

Mandat članova Školskog odbora iz članka 2.ovog 

Rješenja traje četiri godine.   

Članak 4. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

          PREDSJEDNIK                                                                              

          Antun Mikić, v.r.  

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                                                                 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće                                                                                                                 

Broj: 01-02-1075/09 

Orašje, 08.10.2009.godine 

 

Na temelju članka 83. stavak 6. Zakona o 

osnovnom školstvu („Narodne novine Županije Posavske“ 

broj 3/04, 4/04 i 8/08), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici 

održanoj dana 8. listopada 2009. godine, donosi 

 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i  imenovanju članova  

Školskog odbora OŠ Ruđera Boškovića Donja Mahala 

Članak 1. 

Razrješavaju se dužnosti članovi Školskog 

odbora OŠ Ruđera Boškovića Donja Mahala:  

 

a) iz reda roditelja:  

1. Nada Viljušić iz Donje Mahale,   

2. Tunjo Stanić iz Donje Mahale,  

3. Dražen Đurić iz Donje Mahale,  

b) iz reda učitelja i stručnih suradnika:  



Orašje, 9. listopad 2009. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 9,Stranica 123 

1. Željko Klaić iz Donje Mahale,  

2. Marija Đukić iz Orašja,  

3. Manda Peranović iz Donje Mahale 

c)  iz reda osnivača i lokalne zajednice: 

1. Anto Baotić iz Donje Mahale,  

2. Ana Maskaljević iz Donje Mahale,  

3. Ana Stanić iz Donje Mahale.  

 

Članak 2. 

Za članove Školskog odbora OŠ Ruđera 

Boškovića Donja Mahala imenuju se: 

 

- iz reda roditelja:  

1. Dražen Đurić iz Donje Mahale,  

2. Stanislava Benković iz Donje Mahale,  

3. Zvonko Ivanović iz Donje Mahale,  

- iz reda osnivača i lokalne zajednice: 

1. Kata Baotić iz Donje Mahale.  

 

 

Članak 3. 

Mandat članova Školskog odbora iz članka 2.ovog 

Rješenja traje četiri godine.  

 

Članak 4. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

PREDSJEDNIK 

        Antun Mikić, v.r.  

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                                                                 

Općina Orašje                                                                                                                                                                                                     

Općinsko vijeće                                                                                                                  

Broj: 01-02-1077/09 

Orašje, 08.10.2009.godine 

 

Na temelju članka 44. stavak 6. Zakona o 

osnovnom školstvu („Narodne novine Županije Posavske“ 

broj 3/04, 4/04 i 8/08), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici 

održanoj dana 8. listopada 2009. godine, donosi  

 

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova Školskog odbora  

OŠ Orašje, Orašje  

 

 

Članak 1. 

Za članove Školskog odbora Osnovne škole 

Orašje, Orašje  imenuju se: 

 

- iz reda roditelja:  

1. Danica Mikić iz Orašja,  

2. Ružica Topić iz Ugljare,  

- iz reda učitelja i stručnih suradnika:  

1. Irfan Hećimović iz Orašja.   

 

Članak 2. 

Mandat članova Školskog odbora iz članka 1.ovog 

Rješenja traje do isteka mandata članova Školskog 

odbora imenovanih Rješenjem o konačnom 

imenovanju članova Školskog odbora OŠ Orašje, 

Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 4/06).  

Članak 3. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

PREDSJEDNIK  

        Antun Mikić, v.r.  

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                                                                 

Općina Orašje                                                                                                                                                                                                    

Općinsko vijeće                                                                                                                

Broj: 01-02-1076/09 

Orašje, 08.10.2009.godine 

 

 

Na temelju članka 44. stavak 6. Zakona o 

srednjem školstvu („Narodne novine Županije Posavske“ 

broj 3/04, 4/04, 3/08 i 8/08), Općinsko vijeće Orašje, na 

sjednici održanoj dana 8. listopada 2009.godine, donosi  

 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i  imenovanju članova  

Školskog odbora SŠ Fra Martina Nedića Orašje  

 

 

Članak 1. 

Razrješavaju se dužnosti članovi Školskog odbora 

Srednje škole Fra Martina Nedića Orašje: 

 

a) iz reda roditelja:  

1. Edina Mehmedalić iz Orašja,   

2. Ljubica Vukić iz Tolise,   

3. Branko Prgomet iz Grebnica,   

b) iz reda učitelja i stručnih suradnika:  

1. Zlata Mišković iz Matića,  

2. Tošo Maršić iz Vidovica,  

3. Marijan Damjanović iz Tolise,  

c)  iz reda osnivača i lokalne zajednice: 

1. Ekrem Arnautalić iz Orašja,   

2. Pejo Pejić iz Matića i  

3. Nedjeljko Nedić iz Ugljare. 



Broj 9, Stranica 124 SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 9. listopad 2009. 

 

Članak 2. 

Za članove Školskog odbora Srednje škole Fra 

Martina Nedića  imenuju se: 

 

- iz reda učitelja i stručnih suradnika:  

1. Ivo Živković iz Kostrča,  

2. Mario Jurkić iz Domaljevca,  

3. Indira Arpadžić iz Orašja,  

- iz reda osnivača i lokalne zajednice: 

1. Marijan Oršolić iz Tolise,  

2. Asmir Kabaklić iz Orašja,  

3. Pero Baotić iz Orašja. 

 

 

Članak 3. 

Mandat članova Školskog odbora iz članka 2.ovog 

Rješenja traje četiri godine.   

 

 

Članak 4. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

         PREDSJEDNIK                                               

        Antun Mikić, v.r.  

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-1078/09                                                                                    

Orašje,08.10.2009.godine                                                                                

 

Na temelju točke 9. Naputka o provođenju 

procedura za odabir korisnika Programa pomoći u obnovi 

stambenih jedinica u svrhu povratka („Službeni glasnik 

BiH“, broj 25/04), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici 

održanoj dana 8. listopada 2009.godine,  donosi  

R J E Š E N J E 

o imenovanju Komisije za odabir korisnika Programa 

pomoći u obnovi stambenih jedinica u svrhu povratka 

na područje općine Orašje 

 

 

Članak 1. 
U Komisiju za odabir korisnika Programa pomoći 

u obnovi stambenih jedinica u svrhu povratka na područje 

općine Orašje,  imenuju se:  

 

1. Marko Oršolić, predstavnik Općine Orašje,  

2. Vlado Stanić, predstavnik Općine Orašje,  

3. Tihomir Iljić, predstavnik Općinskog vijeća 

Orašje,   

4. Marko Ivkić, predstavnik Udruge povratnika ili 

MZ Vidovice, Kopanice i Jenjić,   

5. Nada Vlašić, predstavnik Federalnog 

ministarstva raseljenih i izbjeglih.  

 

Članak 2. 
Zadaci i način rada  Komisije iz članka 1. ovoga 

Rješenja utvrđeni su Naputkom o provođenju procedura za 

odabir korisnika Programa pomoći u obnovi stambenih 

jedinica u svrhu povratka („Službeni glasnik BiH“, broj 

25/04).  

 

Članak 3. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će su u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

PREDSJEDNIK 

Antun Mikić, v.r. 

 

                                                                                                          

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće                   

Broj: 01-02-1079/09                                                                                                               

Orašje,08.10.2009.godine                                                                                   

 

 

Na temelju članka 14. Odluke o privremenom 

korištenju javnih površina na području općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 2/09), Općinsko 

vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 8. listopada 

2009.godine,  donosi  

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju Komisije za dodjelu lokacija   

za privremeno korištenje javnih površina putem 

javnog natječaja 

 

 

Članak 1. 

U Komisiju za dodjelu lokacija za privremeno 

korištenje javnih površina na području općine Orašje, 

putem javnog natječaja,  imenuju se:  

 

1.  Gabrijela Martinović, predsjednik,  

2.  Faruk Zahirović, član i  

3.  Luka Pejić, član.  

 

            Članak 2. 

Komisija iz članka 1. ovoga Rješenja imenuje se 

na period od dvije godine. 



Orašje, 9. listopad 2009. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 9,Stranica 125 

 

Članak 3. 

 

Zadatak Komisije je: 

- donijeti poslovnik o radu, 

- otvoriti primljene ponude i provjeriti ispravnost 

istih, 

- komparativnom analizom svih ponuda 

međusobno, cijeneći svaku ponudu pojedinačno, 

prema utvrđenim kriterijima izvršiti analizu 

primljenih ponuda, sačiniti rang – listu i predložiti 

Općinskom vijeću najpovoljniju ponudu, 

- izvršiti sve radnje do završetka postupka javnog 

natječaja, 

- pravosnažni zaključak o rezultatima javnog 

natječaja dostaviti Službi za gospodarstvo i 

infrastrukturu općine Orašje, radi donošenja 

rješenja o korištenju javne površine. 

 

 

Članak 4. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će su u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

PREDSJEDNIK 

Antun Mikić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće    

Broj:01-02-1080/09                    

Orašje, 08.10.2009.godine 

       

  

 Na temelju članka 10. Odluke o stipendiranju 

studenata u akademskoj 2009./2010.godini („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 5/09), Općinsko vijeće Orašje 

na sjednici održanoj dana 8. listopada 2009.godine, donosi  

 

 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Povjerenstva za raspisivanje i provedbu 

javnog natječaja za stipendiranje studenata u 

akademskoj 2009./2010.godini 

 

Članak 1. 

 Imenuje se Povjerenstvo za raspisivanje i 

provedbu javnog natječaja za stipendiranje studenata u 

akademskoj 2009./2010.godini u sastavu: 

 1. Pero Baotić, za predsjednika, 

 2. Marijan Dominković, za člana, 

 3. Mario Pejić, za člana, 

 4. Mato Živković,  za člana i  

 5. Luca Nedić, za člana.   

 

Članak 2. 

 Zadatak Povjerenstva je da nakon raspisivanja 

javnog natječaja, razmotri pristigle prijave, izvrši 

bodovanje i rangiranje kandidata po utvrđenim kriterijima 

u Odluci, te donese Odluku o dodjeli stipendija i o istoj 

izvijesti Općinsko vijeće Orašje. 

 

Članak 3. 

 Ovo Rješenje će se objaviti u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“. 

 

PREDSJEDNIK 

Antun Mikić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                                                                 

Općina Orašje                                                                                                                      

Općinsko vijeće                                                                                                   

Broj: 01-02-1081/09        

Orašje, 08.10.2009.godine 

 

 

Na temelju članka 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 

Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH“ broj 

34/03) i točke I. Odluke o raspisivanju Javnog natječaja za 

izbor i imenovanje članova Nadzornog odbora J.P. 

"Radiopostaja Orašje " d.o.o. Orašje („Službeni glasnik 

Općine Orašje" broj 6/09), Općinsko vijeće Orašje, na 

sjednici održanoj dana 8. listopada 2009.godine, donosi  

 

 

R J E Š E N J E  
o imenovanju članova Nadzornog odbora  

JP "Radiopostaja Orašje" d.o.o. Orašje 

 

Članak 1. 

Za članove Nadzornog odbora JP "Radiopostaja 

Orašje" d.o.o. Orašje imenuju se: 

 

1. Marko Nedić iz Orašja,   

2. Slobodanka Živković iz Kostrča i   

3. Marija Nedić iz Tolise.  

 

Članak 2. 

Mandat članova Nadzornog odbora iz članka 1. ovog 

Rješenja traje četiri godine, uz mogućnost ponovnog 

imenovanja. 



Broj 9, Stranica 126 SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 9. listopad 2009. 

Članak 3. 

Imenovani članovi iz članka 1. ovog Rješenja u skladu 

sa zakonom i podzakonskim aktima, za svoj rad i 

angažiranje imaju pravo na naknadu koja će se 

isplaćivati iz sredstava poduzeća. 

 

Članak 4. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

            PREDSJEDNIK 

Antun Mikić, v.r.              

  

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija  Posavska 

Općina Orašje  

Općinsko vijeće 

Broj:01-02-1082/09 

Orašje, 08.10.2009.godine  

 

 

Na temelju članka 46. Zakona o građevinskom 

zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“, broj 67/05) i članka 5. Odluke o 

uvjetima i načinu dodjele neizgrađenog građevinskog 

zemljišta („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 2/07), 

Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 8. 

listopada 2009. godine, donosi 

 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju Povjerenstva za provedbu 

natječaja za dodjelu neizgrađenog građevinskog 

zemljišta 

 

Članak 1. 

Razrješavaju se dužnosti članovi Povjerenstva za 

provedbu natječaja za dodjelu neizgrađenog građevinskog 

zemljišta: 

 

1. Željko Nedić, predsjednik, 

 2. Rizama Tukulj, član i  

 3. Pero Baotić, član.  

 

Članak 2. 

U Povjerenstvo za provedbu natječaja za dodjelu 

neizgrađenog građevinskog zemljišta, imenuju se: 

 

 1.  Rizama Tukulj, za predsjednicu, 

 2.  Janja Nedić, za člana i 

 3.  Pejo Ivanović, za člana. 

 

Članak 3. 

Povjerenstvo iz članka 2. ovog Rješenja imenuje 

se na period od dvije godine. 

 

Članak 4. 

Zadatak Povjerenstva je, da sukladno navedenom 

Zakonu i Odluci: 

- donese poslovnik o radu,  

- otvori i pregleda pristigle prijave,  

- komparativnom analizom svih ponuda 

međusobno, cijeneći svaku ponudu pojedinačno 

prema kriterijima izvrši analizu pristiglih ponuda 

i sastavi listu prvenstva, 

- dostavi zaključak o rezultatu svim sudionicima 

natječaja i nadležnoj općinskoj službi, 

- sačini zapisnik o provedbenom postupku u koje će 

unijeti sve relevantne podatke. 

 

Članak 5.  

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

           PREDSJEDNIK 

          Antun Mikić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina    

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                

Županija Posavska 

Općina Orašje  

Općinsko vijeće   

Broj: 01-02-1067/09 

Orašje, 08.10.2009.godine 

 

            Na temelju članka 37. točka 9. Statuta Općine 

Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02 i 

5/08), Općinsko vijeće Orašje, temeljem ovlaštenja koje 

obavlja u svojstvu Skupštine društva, na sjednici održanoj 

dana 8. listopada 2009.godine, d o n o s i 

 

P R E P O R U K U 
 

Članak 1. 

      Preporučuje se svim nadzornim odborima javnih 

poduzeća i upravnim vijećima javnih ustanova čiji je 

osnivač Općina Orašje, da izvrše smanjivanje primanja 

direktora javnih poduzeća odnosno ravnatelja javnih 

ustanova za 10%, radi ušteda.  

 

Članak 2. 

 Ova Preporuka će se objaviti  u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“. 

 

PREDSJEDNIK 

Antun Mikić, v.r. 

 



Orašje, 9. listopad 2009. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 9,Stranica 127 

 

Bosna i Hercegovina  

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje  

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-975/09 

Orašje, 08.10.2009.godine 

 

                                                                                             

 Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“ broj 49/06), u postupku 

preispitivanja akta po Zahtjevu za preispitivanje akta, 

broj:01-02-971/09 od dana 11.09.2009.godine, Općinsko 

vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 8. listopada 

2009.godine, donosi  

 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

Članak 1.  

 Potvrđuje se Odluka o poticajnim mjerama za 

razvoj poljoprivrede na  području općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ 8/09).  

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“.  

 

 

PREDSJEDNIK  

Antun Mikić, v.r. 

 

 

 

N A Č E L N I K    O P Ć I N E 
 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska  

Općina Orašje                                                                                            

Broj: 01-02-1025/09 

Orašje, 25.09.2009.godine 

 
Na temelju članka 15. stavak 1. točka 8. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 

49/06), Općinski načelnik, donosi  

 

P R A V I L N I K 
o izmjenama Pravilnika o unutarnjoj organizaciji 

jedinstvenog općinskog organa uprave općine Orašje 
 

Članak 1.  

U Pravilniku o unutarnjoj organizaciji 

jedinstvenog općinskog organa uprave općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 1/08) u članku 16. 

točka 5. u dijelu Broj izvršitelja, broj i riječ „2 (dva)“ 

zamjenjuju se brojem i riječi „1 (jedan)“.  

 

 

Članak 2. 

U članku 17. točka 2. briše se.  

 

Članak 3. 

 U članku 18. točka 1. u dijelu Opis poslova 

alineje 4) do 8) brišu se, a alineje 9) do 18) postaju 

alineje 4) do 13).  

 Točka 2. mijenja se i glasi:  

„ 2. Stambeno-komunalni inspektor 

Opis poslova: obavlja poslove nadzora nad 

provođenjem zakona i propisa koji se odnose na:  

1) zaštitu okoliša i prirodnih resursa, 

2) održavanje komunalnog reda u naseljima,    

3) nadzor nad komunalnim objektima i uređajima 

(prometnice, autobusne stanice, stajališta, javna 

rasvjeta, bazeni, groblja, tržnice, sajmišta i drugo),   

4) korištenje dobara u općoj upotrebi (ulice, pločnici, 

trgovi, parkovi, zelene površine, obale i drugo),   

5) kontrolira dovođenje i deponiranje smeća i drugih 

otpadaka i korištenje i čišćenje javnih površina u 

naseljima,  

6) održavanje vodovodne i kanalizacijske mreže i 

odvođenje površinskih voda,  

7) održavanje zajedničkih dijelova zgrada i uređaja u 

stambenim i poslovnim zgradama,  

8) kontrolira komunalne instalacije u stambenim i 

poslovnim objektima,  

9) sudjeluje na usmenim raspravama pri općinskom 

sudu za prekršaje po podnesenim zahtjevima za 

pokretanje prekršajnog postupka,  

10) sudjeluje u radu komisije za utvrđivanje 

minimalno-tehničkih uvjeta za poslovne objekte,  

11) radi izvješća, informacije i druge materijale iz 

djelokruga svoga rada, 

12) obavlja i druge inspekcijske poslove određene 

zakonom, 

13) obavlja i druge poslove iz djelokruga Inspektorata 

po nalogu glavnog inspektora i Općinskog 

načelnika. 

Uvjeti za vršenje poslova: VSS/VII stupanj, 

tehnički, biotehničko-tehnološki ili pravni fakultet, 3 (tri) 

godine radnog staža u struci nakon stjecanja odgovarajuće 



Broj 9, Stranica 128 SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 9. listopad 2009. 

stručne spreme predviđene ovim Pravilnikom, položen 

ispit općeg znanja i stručni ispit.  

Vrsta djelatnosti: osnovna djelatnost 

Naziv grupe poslova: upravno-nadzorni  

Složenost poslova: najsloženiji  

Status izvršitelja: državni službenik 

Pozicija radnog mjesta: inspektor 

Broj izvršitelja: 1(jedan)“ 

U točki 4. u nazivu radnog mjesta riječ „ekološki“ 

zamjenjuje se riječi „građevinski“.  

U točki 4. u dijelu Opis poslova alineje 6), 12) i 

13) brišu se, a alineje od 7) do 18) postaju alineje od 6) do 

15).  

Članak 4.  

Ovaj Pravilnik stupa na snagu 01.10.2009.godine, 

a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

           Općinski načelnik 

                                                                 Đuro Topić, v.r. 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje 

Broj: 01-02-1019/09 

Orašje, 21.09.2009.godine  

 

Na temelju članka 114. Zakona o organizaciji 

organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“ broj 35/05) i 

Smjernica za uspostavu i jačanje interne kontrole kod 

proračunskih korisnika („Službene novine Federacije 

BiH“  broj 19/05), Općinski načelnik donosi 

 

P R A V I L N I K 

o korištenju službenog vozila   

 

Članak 1. 

 Ovim Pravilnikom utvrđuje se pravo i način 

korištenja službenog vozila za potrebe jedinstvenog 

općinskog organa uprave općine Orašje (u daljnjem tekstu: 

Općinski organ uprave), kao i prava, dužnosti  i 

odgovornosti korisnika službenog vozila.  

 Službenim vozilom, u smislu ovog Pravilnika, 

smatra se svako motorno vozilo čiji je vlasnik Općinski 

organ uprave.  

 

Članak 2. 

 Pravo korištenja službenog vozila Općinskog 

organa uprave imaju Općinski načelnik, predsjednik 

Općinskog vijeća, državni službenici i namještenici 

Općinskog organa uprave, a izuzetno i treće osobe, po 

odobrenju Općinskog načelnika (u daljnjem tekstu: 

korisnici).   

 

Članak 3. 

Korisnik može koristiti službeno vozilo za 

obavljanje prijevoza u radno vrijeme Općinskog organa 

uprave, odnosno do završetka službenog putovanja ili do 

završetka započetog posla i to isključivo u službene svrhe.  

Pod službenom svrhom podrazumijeva se 

obavljanje poslova i zadataka iz djelokruga Općinskog 

organa uprave, a osobito obavljanje poslova i zadataka 

izvan sjedišta Općinskog organa uprave, rad korisnika na 

terenu, sudjelovanje na sastancima i sjednicama i drugo.  

 

Članak 4. 

 Općinski načelnik i predsjednik Općinskog vijeća 

mogu koristiti službeno vozilo 24 sata dnevno, u službene 

svrhe, te za dolazak na posao i odlazak s posla, što 

isključuje pravo na naknadu za prijevoz na posao i sa posla 

(putni trošak).  

 

Članak 5. 
Sva službena vozila mogu koristiti svi korisnici, 

uz međusobni dogovor i uvažavanje oko vremena 

korištenja, a u slučaju nemogućnosti dogovora, o istom 

odlučuje Općinski načelnik.  

Izuzetno od prethodnog stavka, sljedeća službena 

vozila prvenstveno koriste:  

- vozilo marke Audi - Općinski načelnik,  

- vozilo marke Škoda Felicia - inspektori,  

- vozilo marke Peugeot - civilna zaštita,  

- vozilo marke Lada - geometri i komunalni redari. 

Službena vozila iz prethodnog stavka mogu 

koristiti i drugi korisnici uz prethodnu suglasnost i 

dogovor oko vremena korištenja sa Općinskim 

načelnikom, glavnim inspektorom ili pomoćnikom 

Općinskog načelnika nadležne službe, ovisno o službenom 

vozilu za čijim korištenjem postoji potreba.  

 

Članak 6. 

Za obavljanje prijevoza službenim vozilom, 

korisniku iz članka 2. ovog Pravilnika obavezno se izdaje 

putni nalog propisan Pravilnikom o obvezama, sadržaju i 

načinu popunjavanja obrasca putnog naloga («Službene 

novine Federacije BiH» broj 36/98). 

Putni nalog izdaje se za svaki pojedini prijevoz 

službenim vozilom prije polaska na izvršenje zadatka ili 

posla.  

U putnom nalogu se određuje i da li će korisnika 

voziti vozač Općinskog organa uprave (u daljnjem tekstu: 

službeni vozač).  

Članak 7. 

Putni nalog odobrava Općinski načelnik ili 

pomoćnik Općinskog načelnika kojeg on ovlasti.  

Putni nalog popunjava i izdaje viši referent za 

administrativno-tehničke poslove Općinskog načelnika.  

 

Članak 8. 

O korištenju službenog vozila korisnik je dužan 

voditi evidenciju na utvrđenom obrascu putnog naloga 



Orašje, 9. listopad 2009. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 9,Stranica 129 

kojim je zadužen svaki službeni automobil, a koji po 

završetku putovanja uredno popunjen dostavlja službenom 

vozaču. 

U nalog iz prethodnog stavka korisnik je dužan 

evidentirati i eventualne kvarove i nedostatke koje je 

uočio.  

Osim putnog naloga, korisnik obvezno popunjava 

traženim podacima obrazac evidencije koja se vodi za 

svako službeno vozilo, a koji preuzima u portirnici 

prilikom preuzimanja ključeva vozila i vraća uredno 

ispunjen nakon vraćanja ključeva vozila.  

Nakon obavljenog prijevoza korisnik je dužan 

smjestiti vozilo na predviđena parkirna mjesta Općinskog 

organa uprave. 

 

          Članak 9.  

Punjenje službenih vozila gorivom vrši službeni 

vozač kod ugovorenog dobavljača.   

Izuzetno od prethodnog stavka, kad se radi o 

dalekom putovanju, punjenje službenih vozila gorivom 

vrši službeni vozač ili korisnik, u kom slučaju je dužan za 

svako punjenje službenog vozila gorivom dostaviti 

nadležnoj službi urednu dokumentaciju (račun s pečatom 

benzinske postaje i stanjem kilometraže prilikom 

punjenja).   

 

         Članak 10. 
 Korisnik je dužan koristiti službeno vozilo 

pažnjom dobrog domaćina, a u slučaju prometne nezgode, 

kvara ili oštećenja službenog vozila odnosno gubitka ili 

uništenja opreme, o istom je dužan bez odlaganja 

obavijestiti Službu opće uprave, branitelja i društvenih 

djelatnosti. 

Ukoliko na službenom vozilu nastane šteta uslijed 

prometne nezgode, kvara ili oštećenja odnosno gubitka ili 

uništenja opreme koju je namjerno ili krajnjom nepažnjom 

prouzročio sam korisnik, šteta se nadoknađuje u skladu s 

važećim zakonskim propisima.  

 

Članak 11. 

U slučaju zloupotrebe i nesavjesnog korištenja 

službenog vozila, protiv korisnika će se pokrenuti 

disciplinski postupak, u skladu s važećim zakonskim 

propisima.  

Članak 12. 

Službeni vozač vodi računa o održavanju i 

tehničkoj ispravnosti službenog vozila.  

Službeni vozač vodi evidenciju i sastavlja 

mjesečno izvješće o korištenju službenih vozila, 

potrošenom gorivu i kilometraži, te tehničkoj ispravnosti. 

Izvješće o korištenju službenih vozila Služba opće 

uprave, branitelja i društvenih djelatnosti podnosi 

Općinskom načelniku najmanje jedanput godišnje ili na 

njegov zahtjev. 

Članak 13. 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje da 

važi Pravilnik o korištenju službenih vozila, broj: 01-05-

922/07 od 13.09.2007.godine.  

 

Članak 14. 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od 

dana objave u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

           Općinski načelnik 

                                                                 Đuro Topić, v.r. 

       

                                                 

                                                                                                                                         

 

O P Ć I N S K O    V I J E Ć E 

                                                                                                                                                                    

1.    Zaključak o neusvajanju Izvješća o izvršenju Proračuna  

       općine Orašje za  period 01.01-30.06. 2009. godine  -------------------------------------------------------------------------- 105 

2. Izvršenje Proračuna općine Orašje za period 01.01.-30.06. 2009. godine  ------------------------------------------------ 105 

3. Odluka o izmjenama Odluke o novčanim naknadama vijećnika u Općinskom vijeću Orašje  ------------------------ 115 

4. Odluka o izmjenama Odluke o novčanim naknadama članova Općinskog izbornog Povjerenstva  ----------------- 115 

5. Odluka o pokretanju postupka izrade integrirane Strategije lokalnog razvitka općine Orašje  ------------------------ 115 

6. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju ceste Orašje-Kostrč-Matići  ---------------------------------------- 116 

7. Rješenje o razrješenju člana Općinskog izbornog povjerenstva  ------------------------------------------------------------ 120 

8. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora OŠ. Stjepana Radića- Oštra Luka-Bok  ------------ 121 

9. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora OŠ Fra Ilije Starčevića  Tolisa  ---------------------- 121 

10. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora OŠ. A.G. Matoša Vidovice  -------------------------- 122 

11. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora OŠ. Ruđera Boškovića Donja Mahala  ------------ 122 

12. Rješenje o  imenovanju članova Školskog odbora OŠ. „Orašje“ Orašje  -------------------------------------------------- 123 

13. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora SŠ Fra Martina Nedića Orašje  ---------------------- 123 

14. Rješenje o imenovanju Komisije za odabir korisnika programa pomoći u  

 obnovi stambenih jedinica u svrhu povratka na područje općine Orašje -------------------------------------------------- 124 

15. Rješenje o imenovanju Komisije za dodjelu lokacija za privremeno korištenje  



Broj 9, Stranica 130 SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 9. listopad 2009. 

 javnih površina putem javnog natječaja  ----------------------------------------------------------------------------------------- 124 

16. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za raspisivanje i provedbu javnog natječaja  

 za stipendiranje studenata u akademskoj 2009/2010 godini  ----------------------------------------------------------------- 125 

17. Rješenje o imenovanju članova Nadzornog odbora JP „Radiopostaja“d.o.o. Orašje  ----------------------------------- 125 

18. Rješenje o razrješenju i imenovanju Povjerenstva za provedbu natječaja  

 za dodjelu neizgrađenog građevinskog zemljišta  ------------------------------------------------------------------------------ 126 

19. Preporuka  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 127 

20. Zaključak   ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 127 

 

 

N A Č E L N I K    O P Ć I N E 

21. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutarnjoj organizaciji  

jedinstvenog općinskog organa uprave općine Orašje   .......................................................................................... 127 

22.  Pravilnik o korištenju službenog vozila  ................................................................................................................. 128 

 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje 

Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik:Načelnik općine 

Telefon:  712-322, lokal 109 

Tisak: “Grafolade77x7” 





Orašje, 9. listopad 2009. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 9,Stranica 131 

 

 

 


